地 址 ：浙 江 省 瑞 安 市 安 阳 街 道 万 松 东 路 218 号 邮 编 ：325299 电 话 ：（0577） 总 编 办 ：65816333 发 行 部 ：65836178 广 告 部 ：65917777 广 告 发 布 登 记 证 ：3303812017001B 全 年 订 价 ：258 元 印 刷 ：温 州 浙 报 文 化 有 限 公 司

瑞安市锦湖蓓蕾幼儿园因自行解散，现研究
决定终止办学并注销登记，清算组已经成立。根
据《民办教育促进法》和《浙江省财政厅、浙江省教
育厅关于印发浙江省民办学校财务清算办法的通
知》文件规定，现向社会公告。为保护债权债务人
的合法权益，在本公告首次见报之日（2024 年 2
月 22 日）起 45 天之内（即 2024 年 2 月 22 日-4 月
6 日）向本单位申报债权。（联系人：张海鸥，联系
电话：18066315187，地址：瑞安市花园新村 39 幢
1单元101-2、102-106，2单元101-106）

特此公告
瑞安市锦湖蓓蕾幼儿园

2024年2月22日

■ 罗 阳 大 厦 400m2 精 装 办 公 楼 出 租 ：有 大 阳 台 ，
18958862011。

瑞安市锦湖蓓蕾幼儿园债权债务登记公告
遗失黄金甲实业有限公司的原财务

专用章一枚，声明作废。
遗失瑞安市塘下章龙家居装饰店的

法人章（陈晓玲）一枚，声明作废。
遗失瑞安市锦湖蓓蕾幼儿园的民办

非企业单位登记证书正副本各一份，证
号：52330381788819512H，声明作废。

遗失瑞安市锦湖蓓蕾幼儿园的民办
学校办学许可证正副本各一份，证号：
133038160010411，声明作废。

遗失瑞安市亚星汽车配件有限公司
的老公章一枚，声明作废。

遗失温州非中新材料有限公司的法
人章（吴亮）一枚，声明作废。

遗 失 出 租

2024年2月22日 ▏星期四 ▏责任编辑 郑拥拥 ▏编辑 黄宗楷最新闻最新闻4

本报讯（记者 陈峥 通讯员 池跃

慧 实习生 陈如）春节假期刚结束，瑞

安各地重点项目就有序复工复产，抢

先抓早奋战新春“开门红”。在滨海新

区多个重点项目建设现场，工人们陆

续返岗复工，全力以赴推进项目建设

跑出“加速度”。2 月 20 日上午，在滨

海新区莘塍中单元02-17地块项目现

场，一派繁忙施工的景象：大型渣土运

输车在工地内来回穿梭，几台挖掘机

正挥舞着铁臂，将一铲铲渣土装上渣

土车，随后，满载着渣土的车辆经过清

洗、覆盖车斗后驶出工地。

车辆的轰鸣声、挖机的作业声、机

械的敲击声⋯⋯谱写成一篇独特的新

春工地乐章。“目前复工情况还是比较

不错的，已有 63 名工人到岗，工地内

现投入了28辆工程车、8台挖机，正进

行地下室土方开挖施工，复工产能达

到 80%以上。”莘塍中单元 02-17 地

块建设单位项目负责人周王领说。

据了解，莘塍中单元 02-17 地块

总投资约5.78亿元，于2023年7月26

日成功挂牌出让，是我市首个采用“定

标准、限房价、竞地价”模式挂牌出让

的安置性商品房项目，并成功引入标

杆房企和品质央企参与建设、投资。

该地块总用地面积 31958 平方米，总

建筑面积 90395 平方米，其中地上计

容 面 积 63917 平 方 米 ，地 下 室 面 积

23488 平方米，架空层面积 2990 平方

米。该工程于 2023 年 10 月 20 日开

工，计划工期两年半，将建成 13 栋小

高层住宅、1 栋小区大堂和配套裙房，

计划建设 125 平方米和 105 平方米二

种户型，共 520 套住宅。该项目建成

后将以“房开摘地开发+国企回购”方

式用于安置，极大缩短拆迁安置周期，

有力承托起百姓安居梦。

“目前已完成总工程进度的20%，

为今年完成项目整体进展达到90%以

上打好基础。”周王领说。为了实现今

年第一季度“开门红”，并为全年区域

经济稳定增长打下良好基础，滨海新

区早早谋划，项目建设抢先抓早，要求

辖区内在建的8个房建和11个市政项

目争取在新春第一个工作日实现复工

复产。“目前，滨海新区辖区内的市图

书馆新馆、东新小微园三期、联光棚改

项目和莘塍中单元02-17地块已经实

现复工复产。对已经复工复产的工

地，项目负责人会到工地进行摸排和

协调，及时帮助解决施工方复工中碰

到的问题和困难，协助他们实现百分

百复工复产。”滨海新区东新产城投资

建设有限公司项目负责人韩定一说。

项目建设是稳定经济运行的“压

舱石”，也是我市经济高质量发展的

“硬支撑”。目前，滨海新区辖区内在

建项目正在有序复工复产中，预计农

历正月十六实现全面复工复产。

本报讯（记者 潘敏洁）人勤春来

早，奋斗正当时。连日来，省重点项目

甬台温高速公路复线瑞安联络线（瑞

湖高速）工程的重要组成部分——飞

云江 1 号、2 号特大桥如火如荼施工

中，奏响了项目大干号角。

据悉，瑞湖高速是我市首个纳入

国家“十四五”102 项重大工程项目储

备库和省“千项万亿”项目，总投资约

189.34亿元，路线全长约37.3公里，是

我市迄今为止投资规模最大、实施里

程最长的高速项目。瑞湖高速两次跨

越飞云江，需建设两座飞云江特大桥，

桥梁于 2023 年 3 月先行开工建设，预

计于2026年建设完成。

在潘岱街道白莲段的飞云江 1 号

特大桥施工现场，只见钢栈桥的钻孔

平台上，工人们将一根钢护筒起吊运

输捶打至设计桩位，各司其职，有序施

工。“飞云江 1 号、2 号特大桥分别长

1.35 公里、2.34 公里，目前均处于桥梁

下部结构施工中，共已完成 114 根桩

基建设。”瑞安市高速公路工程建设中

心工程管理科科长高明赞说，桩基所

用的施工工艺

就是利用机械

设备钻孔，并

把孔内的泥渣

掏出来，把钢

筋笼放下去，

再将混凝土灌

注进去。

“ 通 常 完

成一根桩基需

要 15 天，这期

间不能停工，

需要一直不停

作业。”高明赞指着飞云江 1 号特大桥

的主桥位置说，这里需要打下 18 根桩

基，哪怕是春节期间，施工人员也是

24小时轮班作业。

江面上一派热火朝天景象，路面

上同样奏响了项目奋进号角。去年，

瑞安市高速公路工程建设中心持续

“白+黑”“5+2”攻坚常态，会同沿线镇

街全力破解历史遗留问题，为瑞湖高

速项目无障碍施工扫清“拦路虎”、搬

开“绊脚石”。同时，我市于去年 3 月

开展瑞湖高速土地组件报批工作，创

下了建设用地报批审核“最短用时”和

“无核减用地”双纪录。

“目前瑞湖高速项目土地组件已通

过国务院审批，项目预计于今年上半年

全面开工建设，于 2027 年建成通车。”

高明赞说，该条高速的建成将结束湖岭

不通高速的历史，瑞安市区至湖岭的出

行时间将由原先的 50 分钟压缩至 20

分钟，同时将完善瑞安高速公路网，使

瑞安的6条高速真正连成网、形成环。

潜心攻关
研究汽车制动控制系统技术23年

杨柳打交道最多的就是汽车零部件，因

为瑞立集团是国内汽车零部件制造的头部企

业，不仅在传统汽车零部件占有领军地位，而

且生产的电动空压机、电动转向泵等新能源

汽车系列产品在行业内也有一定的话语权。

“这种优势不是天生就有的，最初我们企业主

攻的是传统燃油车，前瞻布局新能源汽车零

部件，加大新能源汽车配套产品核心技术攻

关，我是参与者，也是见证者。”杨柳说。

据了解，杨柳从事汽车制动控制系统技

术研究工作已有 23 年。多年来，他带领技术

团队持续创新，为企业带来显著经济效益。

以他为核心研发的“全无油两级压缩轻量化

新能源车用电驱动空压机”入选 2017 年浙江

省重点技术创新专项项目，并于 2020 年荣获

“浙江省装备制造业重点领域首台套产品”，

巩固了瑞立电动空压机在新能源商用车气源

供给系统的领先地位。

他带领团队研发的“智能制动助力系统”

通过了“省重点研发计划项目”验收。以他为

主力研发的具有电控和气控双回路信号的制

动总阀，提高了行车制动安全性和能量回收

率，并于 2020 年获得中国专利优秀奖；2023

年，他主导研发的瑞安市卡脖子技术揭榜挂

帅项目《新能源车用集成式电控气源装置的

研发及应用》通过验收。

此外，近年来，杨柳先后在《汽车博览》

《机械工程师》等期刊上发表 8 篇论文，担任

2022年《汽车测试报告》编辑委员会成员从事

文章审核工作，参与制定“汽车离合器分离轴

承总成”“汽车离合器总泵”等行业标准制

定。他多年持续的技术创新形成了一套自主

创新知识产权核心技术体系，个人累计授权

专利135项，近四年授权专利25余项，其中发

明专利8项。

积极发声
助力新能源汽车产业发展

“我最关心中小微企业的营商环境，期待

我省能围绕企业关切、群众需求，推出更多便

企利企的举措、机制和载体。”在今年的省两

会上，杨柳提出了“关于扶持中小型外贸出口

企业发展的建议”。

杨柳认为，当前，由于外部环境不断变

化，中小外贸企业的经营不确定性增加，产生

较多压力与问题，如国际市场需求收缩，在手

订单数量减少，地缘政治影响，国际贸易壁垒

增多，核心竞争力不足，中低端制造向外转移

等。

针对这些问题，他提出了自己的建议：要

搭建中小型出口企业平台，并积极指导中小

型出口企业应对贸易摩擦。

他建议相关部门整合资源，为企业出口

提供政策法规、市场展望、贸易规则、经营管

理等方面的咨询服务，通过推进RCEP、“一带

一路”建设发展，搭建进博会、广交会、服贸会

等平台，深挖区域贸易合作潜能，拓展多元化

市场，帮助中小型出口企业寻找新的销售机

会。他还建议省商务厅通过定期为中小型企

业开展应对贸易摩擦的培训、组织遭遇贸易

救济调查的相关企业进行联合抗辩、引导成

立贸易救济联盟等方式，帮助中小型出口企

业应对困难，解决摩擦争端。

今年是杨柳作为一名省人大代表履职的

第二年。去年，在省两会期间，杨柳也积极献

言献策，曾提出“加快推进新能源汽车制造配

套产业发展”的建议。

据悉，随着新能源车市场的发展，新能源

产业链企业同样表现不俗，全行业发展迎来

井喷期。经过杨柳等省人大代表的调研发

现，新能源汽车产业领域在配套产业集群、前

沿技术领域竞争力、产品制造强制性国家标

准等方面有待加强。

为此，杨柳建议：从基础配套、产业链布

局、科技研发等方面有效做功，加快推进新能

源汽车制造配套产业发展。比如，要进一步

优化中心城区公共充电网络布局，提升公共

停车场、大型建筑配建停车场、交通枢纽等核

心使用场所充电设施配备率；要以本土新能

源汽车龙头企业为中心，发挥龙头企业辐射

带动作用，鼓励企业发挥产业链整合能力、规

模优势，加快形成以联合契约为纽带、以协作

配套为形式的生产联合体，有效推动产业链

整体提升。

省人大代表、瑞立技术总监杨柳:

立足本职
为新能源汽车产业发展鼓与呼

■记者 黄丽云 通讯员 江冬梅

项目建设抢先抓早

滨海新区全力奋战新春“开门红”

■ 三 通 家 政：瑞 安 三 通 管 道 及 马 桶 等 疏 通 ，专 业 清
理 化 粪 池 ，专 业 空 调 、水 电 安 装 维 修 等 ，
15356267199 。
■ 瑞安市诚丰家政服务有限公司：一家正规化家政服务
公司，主营：家庭保洁，开荒保洁，工程保洁，家电空调清
洗，甲醛检测治理（每年免费检测一次），签订正规合
同。服务热线：13695832532，地址：瑞安经济开发区集
贤路 255 号（瑞安电商文创园内）。

家 政家 政

从懵懂的大学毕业生，到“高级工程师”“浙江工匠”，他的个人职业技能不断

提升；从瑞立集团的一名普通员工，到研发部部长，他带领技术团队持续创新，研

发一系列具有自主知识产权的高新技术产品，并实现产业化；从专心研发到为人

民群众发声、为改革发展助力，他呼应民声，用自己的声音推动瑞安社会经济高质

量发展。他就是省人大代表、瑞立集团瑞安汽车零部件有限公司技术总监杨柳。

奏响项目“奋进曲”

瑞湖高速跑出建设“加速度”